成政字【2015】63号
成安县人民政府

关于印发成安县民族宗教事务局主要职责内设机构和人员编制规定的通知

各乡（镇）人民政府，县对口各单位，县政府各部门：

现将《成安县民族宗教事务局主要职责内设机构和人员编制规定》予以印发。

成安县人民政府

2015年7月31日

成安县民族宗教事务局

主要职责内设机构和人员编制规定

根据中共邯郸市委办公厅、邯郸市人民政府办公厅《关于印发<成安县人民政府职能转变和机构改革方案>的通知》（邯办字[2015] 31号），设立成安县民族宗教事务局，正科级规格，为县政府工作部门。

一、主要职责

（一）研究有关民族宗教问题的政策、法规，开展民族，宗教政策、法规的宣传教育工作，监督检查民族宗教政策、法规的执行情况；办理有关保障少数民族各项权益的事项。

（二）组织协调对全县民族、宗教治理的综合调查研究，掌握发展趋势和动向，给县委、县政府提供策略性意见和建议。加强民族宗教理论研究，参与上级主管部门关于民族宗教问题的研究和交流。

（三）管理全县民族识别和民族成份鉴定工作；组织接待少数民族参观、考察等事宜。

（四）依法保护公民宗教信仰自由，保护宗教教职人员履行正常的教务活动，保护宗教团体和宗教活动场所的合法权益，推动宗教界人士进行爱国主义、社会主义、拥护祖国统一和民族团结的自我教育。巩固和发展同各宗教界的爱国统一战线，团结教育广大信徒为改革开放和经济建设服务，帮助搞好教徒聚居村的文明建设，积极引导宗教与社会主义相适应。

（五）帮助宗教团体在宪法和法律的范围内按照各教特点开展工作，办理宗教团体兴办宿舍服务和福利事业，推动教会自养。

（六）协调县政府及时处理民族宗教方面的突发事件和影响社会稳定的问题。

（七）配合政法等有关部门揭露和打击披着宗教外衣进行的破坏活动和其他犯罪活动。

（八）做好少数民族和信教群众对民族宗教事务的来信来访工作。

（九）承办县委、县政府及上级业务部门交办的其他事项。

（十）负责组织协调元符寺、匡教寺的筹建工作。

(十一) 承办县委、县政府交办的其他事项。
二、内设机构

根据上述职责，成安县民族宗教事务局设2个内设机构。

（一）办公室
负责文秘、信息、机要、督办、建议提案办理、来信来访、负责局机关和宗教团体的人事、机关政务协调等各项工作。

（2） 综合业务股

负责计划生育、财务经费等各项拨款；负责机关后勤保障及内外事务接洽及宗教、旅游方面工作。
三、人员编制

成安县民族宗教事务局行政编制5名，科级领导职数3名，设局长1名，副局长2名；股级领导职数2名。
工勤编制1名。

四、其他事项
所属事业单位的设置、职责和编制事项另行规定。
五、附则
本规定由成安县机构编制委员会办公室负责解释，其调整由成安县机构编制委员会办公室按规定程序办理。

PAGE
4